
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 8. června 2016 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, dr. Kühnová, dr. Kuneš, doc. Musílek, doc. Bednařík dr. Ra-
docha, prof. Milková, doc. Kříž, dr. Musílek, Ing. Kostrová, 

Hosté:  
Omluveni: 
 

prof. Kuča, prof. Bílek, doc. Hubálovský 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy  
3) Informace z oblasti studijní  
4) Informace z referátu zahraničí  
5) Ekonomické záležitosti  
6) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Pan prorektor doc. Grulich sdělil, že zprovoznění platební brány se stále řeší. 

 Proběhne celostátní kolo SOČ – za PřF byl pověřen pan proděkan prof. Bílek. 

 Aktualizace dlouhodobého záměru – projednává se počet absolventů, výuka, praxe. Pro-
bíhá analyzování nezaměstnanosti absolventů.  

 Proběhlo jednání ohledně prodeje budovy D. 

 Na den 13. října jsou plánovány inaugurace rektora a děkanů. 

 Pan prorektor doc. Grulich dohodl smlouvu o spolupráci s univerzitou v Pekingu. 

 Je třeba zvážit účasti na veletrzích VAPAK, Gaudeamus  v SR. 

 Uchazeči, kteří vykonají přijímací řízení, mají právo nahlídnout do svých materiálů. 

 Novelizace VŠ zákona přináší povinnost upravit vnitřní předpisy UHK. 

 Je nutno popřemýšlet, o jaké CRP a IRP budeme za fakultu žádat. 

 Na Letní školu se přihlásilo 19 norských studentů. 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy 
Proděkan Kříž připomněl běžící soutěž o účelovou podporu Ministerstva zdravotnictví ČR a do-

tázal se VK, zda některá katedra zamýšlí projekt v této soutěži podat. Předběžný zájem má KFy 

a KCh (ve spolupráci s Ústavem molekulární genetiky AV ČR). Dále informoval o soutěžích 

„Česká hlava“ a „Česká hlavička“, podrobné informace byly VK zaslány e-mailem. Požádal VK 

o zprávu, zda bude někdo z jejich kateder uplatňovat v RIV16 výsledky smluvního výzkumu. 

Zájem uplatnit své výsledky má KCh a KFy. Proděkan Kříž následně poděkoval všem přítomným 

za přípravu podkladů pro projekty OP VVV, výzva č. 15 a 16. Podotkl, že ve výzvě č. 16 zatím 



požadavky PřF převyšují limit 30 procent na neinvestiční nákupy. V nejbližší době začne sběr 

podkladů pro výzvy OP VVV č. 17 a 18. 

K bodu 3) – Informace z oblasti studijní 
Proděkan dr. Musílek informoval o stavu přijímacího řízení ke studiu v bakalářských studijních 
programech. Celkem úspěšně složilo přijímací zkoušky, nebo bylo přijato bez příjímacího řízení 
na základě výborných výsledků na střední škole,  284 uchazečů. Lze očekávat, že ke studiu na-
stoupí maximálně tři čtvrtiny z nich, tj. 213 studentů. Na základě zkušeností z minulých let 
bych navrhl vypsat druhé kolo přijímacího řízení pro všechna jednooborová studia a také pro 
všechny dvouoborové kombinace oborů se zaměřením na vzdělávání, ale už pouze v rámci 
oborů Přírodovědecké fakulty. Vedoucí kateder s návrhem souhlasili. 
 
Dále připomenul dvě důležité propagační akce. Dvoudenní akci typu "věda v ulicích" s názvem 
Hrajme si i hlavou, již 9. ročník tradiční událostí - ve čtvrtek 16. a pátek 17. června a časově 
navazující, ale dlouhodobou internetovou soutěž IQ UHK, jejíž první série úloh bude zveřej-
něna v sobotu 18. června, další pak vždy ve středu a v sobotu, pravidelně každý týden až do 
28. září 2016. Požádal vedoucí kateder o zajištění propagace mezi příznivci přírodních věd. 
Dále zadal vedoucím kateder dva konkrétní úkoly k budoucí propagaci s termínem odevzdání 
e-mailem do 20. června 2016 včetně: 
   1) Navrhnout odlehčené názvy přednášek, workshopů, seminářů pro letošní Noc vědců. Té-
matem Noci vědců 2016 je BEZPEČNOST. (Tj. např. bezpečnost potravin, bezpečnost při 
chemických experimentech, bezpečné elektronické bankovnictví, bezpečnostní prvky a fyzika 
- fluorescence, reflexní prvky, bezpečnost počítačových dat - šifrování apod. - ale v odlehče-
ném hávu a heslovitě.) 
   2) Aktualizovat seznam "Expertů"  na užší témata vědy, která by mohla potenciálně zajímat 
novináře. Tento seznam by ráda měla k dispozici PR manažerka UHK Ing. Zuzana Boučková. 
Stávající seznam jako podklad pro aktualizace rozešle vedoucím kateder Bc. Lankašová. 
 
K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 
Pan děkan prezentoval za omluveného proděkana prof. Bílka informace z resortu zahraničí, 
a to zejména, že v prvním kole výběrového řízení na Erasmovské studentské mobility bylo re-
gistrováno a přijato celkem 7 přihlášek (2 studijní pobyty a 5 praktických stáží). Celkem má PřF 
k dispozici pro Akademický rok 2016-17 výrazné navýšení v počtu 35 studento/měsíců na stu-
dijní pobyty a 18 studento/měsíců na praktické stáže (v akademickém roce 2015-16 to bylo 25 
studento/měsíců na studijní pobyty a 10 studento/měsíců na praktické stáže). Z toho je 
zřejmé, že bude vypsáno po prázdninách 2. kolo. Pro erasmovské mobility akademických pra-
covníků bylo na AR 2016/17 přiděleno pouze 14 dnů (v AR 2015/16 to bylo 38 dnů) a mobility 
manažerských a administrativních pracovníků pouze 4 dny (v AR 2015-16 8 dnů). Je třeba na 
katedrách apelovat na studenty, aby se více zajímali o zahraniční výjezdy, neboť v programu 
Erasmus Plus začalo platit pravidlo o využívání 85 % přidělených prostředků na studentské 
mobility a 15 % na zaměstnanecké mobility. 
 
K bodu 5) – Ekonomické záležitosti  
-         Paní tajemnice sdělila, že na zasedání AS PřF dne 25. 5. 2016 byl schválen rozpočet fakulty 

na  rok 2016, včetně přidělení neinvestičních prostředků jednotlivým katedrám.  



-    První čerpání rozpočtu kateder bude zpracováváno k datu 15. 6. 2016 a následně bude 

tento přehled zaslán jednotlivým vedoucím kateder, včetně aktuální výše osobního ohod-

nocení zaměstnanců. Požádala vedoucí kateder, aby případné návrhy na odměny zaslali 

nejdéle do 27. 6. 2016. Termín pro zaslání hodnocení pracovníků a návrhů na nové osobní 

ohodnocení s účinností od 1. 9. 2016 je 15. 7. 2016. 

 

K bodu 6) – Různé 
Do různého se nikdo nepřihlásil. 

 

Úkoly 
1. Zaslat případné návrhy na odměny  

Termín: 27. června 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: Ing. Kostrové 

 
2. Zaslat hodnocení pracovníků a návrhy na nové osobní ohodnocení  

Termín: 15. července 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: doc. Trojovskému, Ing. Kostrové 
 

3. Navrhnout odlehčené názvy přednášek, workshopů, seminářů pro letošní Noc vědců. 
Termín: 20. června 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: dr. Musílkovi, pí Lankašové 

 
4. Aktualizovat seznam "Expertů"  na užší témata vědy 

Termín: 20. června 2016 
Kdo: vedoucí kateder 
Komu: dr. Musílkovi, pí Lankašové 

 
  

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    
 

 
 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


